
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.838             DEL 24/07/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: SERVIZI D’AMBITO CUP TICKET, CALL CENTER E ALTRO - 
ATTIVAZIONE OPZIONE DI PROROGA PREVISTA IN ATTI DI GARA

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  24/07/2017 Al 08/08/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Olbia;

VISTO il provvedimento n 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO CHE 
- con delibera 959 del 29/09/2016 si è aggiudicata alla Ditta Ali Integrazione Società cooperativa 
Sociale la “procedura negoziata inerente servizi d’ambito Cup Ticket, call center e altro”, con un 
valore di aggiudicazione pari ad € 172.758,00 netto Iva ed un valore di opzione di proroga (art 106 
comma 11 del Dlgs 50/2016) pari ad € 36.241,00 netto Iva;
-  con deliberazione 1230 del 19/12/2016,  per poter garantire la continuità amministrativa della 
funzione organizzativa Cup/Ticket,  si è approvata variante del contratto del Call  Center che, a 
parità di corrispettivo d’appalto, ha consentito l’incremento dell’attività di front office con due unità 
lavoro,  riducendo contemporaneamente la  durata del  servizio  appaltato senza variazione della 
spesa massima prevista;
- si sta esaurendo il  valore contrattuale ed è quindi necessario (vista la richiesta del Dirigente 
Amministrativo del Distretto di Olbia e Tempio, responsabile delle funzioni organizzative aziendali 
Cup Ticket - prot. N° 57454 del 29/06/2017) attivare la prevista opzione di proroga per un importo 
pari ad € 36.241,00 netto Iva (€ 44.214,02 Iva 22% inclusa) che consentirà, dato il corrispettivo 
mensile,  il  proseguo dell’appalto fino ad ottobre 2017 (si consideri  che entro giugno è prevista 
l’indizione di procedura di gara per l’esternalizzazione dei servizi di Cup Ticket a livello regionale, 
come da programma ATS Acquisizione Beni e Servizi);
- l’impegno di spesa per l’opzione di proroga sarà assunto secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF.AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO DESCRIZIONE IMPORTO CON IVA

2017 UA2_DISTROLB 1 A506030401 Costi per altri 
servizi non 

sanitari

44.214,02

VISTE:
-  le deliberazioni n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali” 

3013/2013 “Deleghe ed Atti  dei  Dirigenti  aziendali”  con la  quale  sono stati 
stabiliti  gli  atti  delegati  ed  adottabili  dai  Dirigenti  delle  diverse  strutture 
dell’ente;

-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
-  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  il D. Lgs. 50/2016;
-  la L.R. 17/2016;



                                                  

DETERMINA

- di  autorizzare,  per  le  motivazioni  meglio  espresse  in  premessa,  l’opzione  di  proroga, 
previsto in atti di gara e così come descritto in premessa, per un importo per un importo 
pari ad € 36.241,00 netto Iva (€ 44.214,02 Iva 22% inclusa);

- che l’impegno di spesa sarà assunto secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF.AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO DESCRIZIONE IMPORTO CON IVA

2017 UA2_DISTROLB 1 A506030401 Costi per altri 
servizi non 

sanitari

44.214,02

- che con l’attivazione dell’opzione su detta, la scadenza temporale dovrebbe protrarsi fino 
ad ottobre 2017;

- il Responsabile dell’esecuzione del contratto è l’ufficio Cup Ticket attualmente incardinato 
nel Distretto di Olbia;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza. 

Codice Servizio:  90– 2017
B.Dejana

IL DIRETTORE
Avv.to Roberto Di Gennaro

(firma digitale apposta)


